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Den 5. februar 2020 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 
Christiansborg 
1240 København K    

   

    

   

    

 

Til udvalgets orientering fremsendes hermed høringsversion af udkast til 

lovforslag om ændring af lov om miljøbeskyttelse (Begrænsning af 

partikelforurening fra mindre fyringsanlæg til fast brændsel). 

 

Med lovforslaget oprettes en hjemmel til, at miljøministeren kan indføre en 

ejerskifteordning for gamle brændeovne og pejseindsatse. Opsummerende 

indeholder lovforslaget følgende punkter:  

 

 I første udmøntende bekendtgørelse er kun brændeovne og pejseindsatse 

omfattet. Kakkelovne, masseovne, antikke brændeovne, åbne pejse mv. er dog 

undtaget fra ordningen. 

 Købere af en ny bolig forpligtes til (under strafansvar) via tinglysning.dk at 

oplyse, hvorvidt den nyerhvervede bolig indeholder en brændeovn eller 

pejseindsats, samt om brændeovnen er fra før eller efter 2003. 

 Såfremt boligen indeholder en brændeovn, der er produceret før 2003, er den 

nye boligejer forpligtet til at udskifte brændeovnen senest 12 måneder efter 

tinglysning af overdragelse af fast ejendom. 

 Er køber ikke bekendt med brændeovnens alder, er der pligt til at søge 

Miljøstyrelsen om en afgørelse om aldersbestemmelse af brændeovnen, til 

brug for hvilken der skal indhentes en skorstensfejererklæring. Hvis der er en 

prøvningsattest for fyringsanlægget (indført fra 2008) er dette tilstrækkelig 

dokumentation over for Miljøstyrelsen. 

 Det kan medføre politianmeldelse med evt. bødestraf til følge, såfremt der sker 

overskridelse af oplysnings- eller udskiftningspligten.  

 Der oprettes hjemmel til, at Miljøstyrelsen på sigt vil kunne udstede 

administrative bødeforlæg for manglende/urigtige oplysninger eller 

manglende udskiftning af en omfattet brændeovn. Denne hjemmel vil ikke 

blive udmøntet i bekendtgørelsen, men kan blive relevant, hvis man i 

fremtiden skulle ønske at skærpe skæringsåret eller indføre en 

emissionsgrænse for kravet om udskiftning.  

 Den nye hjemmel muliggør senere ændringer af, hvilken type fyringsanlæg der 

er omfattet af ordningen, ligesom skæringsåret kan ændres, hvis det vurderes 

nødvendigt af hensyn til luftkvaliteten eller internationale forpligtigelser ift. 

reduktion af partikelforurening.  

 

Lovforslaget er i høring til den 3. marts 2020. 

 

Lovforslaget forventes fremsat onsdag den 15. april 2020. 
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Notat om indholdet af lovforslaget er vedlagt. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Lea Wermelin  / Jakob Møller Nielsen                                               

 

./. 


